TỔNG CÔNG TY VIGLACERA
CÔNG TY CP VIGLACERA TIÊN SƠN
________________________

Số: 441 / VIT - TCKT
"V/v: Gi¶i tr×nh kÕt qu¶ s¶n xuÊt kinh doanh
Quý 1/2014 "
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
____________________

B¾c Ninh, ngµy 18 th¸ng 4 n¨m 2014

Kính gửi:  Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước;
                       Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn
2. Mã chứng khoán: VIT
3. Địa chỉ trụ sở chính: Khu công nghiệp Tiên Sơn – Tiên Du - Bắc Ninh.
4. Điện thoại: 02413.839.395			Fax: 02413.838.917
5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Quách Hữu Thuận - Người đại diện theo Pháp luật.
6. Nội dung của thông tin công bố:
6.1 Báo cáo tài chính Quý 1/2014 của Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn được lập ngày 18 tháng 4 năm 2014 bao gồm: Bảng cân đối kế toán; Báo cáo kết quả kinh doanh, Báo cáo lưu chuyển tiền tệ, Thuyết minh báo cáo tài chính.
6.2 Nội dung giải trình:  Kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn Quý 1/2014 cao hơn 10% so với cùng kỳ năm trước, theo quy định tại thông tư số 52/2012/TT-BTC của Bộ Tài Chính ban hành ngày 05/4/2012 Công ty xin được giải trình như sau:
Lợi nhuận trước thuế Quý 1/2014 :  125.519.822 đồng
Lợi nhuận trước thuế Quý 1/2013: - 9.220.365.784 đồng
Lợi nhuận Quý 1/2014 tăng hơn 10% so với cùng kỳ năm trước do những nguyên nhân sau:
Công ty đã áp dụng mọi biện pháp để tiết giảm chi phí đầu vào, nhằm nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh, nhờ đó đã hạ giá thành sản xuất, tăng doanh thu so với cùng kỳ năm 2013;
Bên cạnh đó chi phí tài chính quý 1/2014 giảm so với cùng kỳ năm trước. Vì vậy kết quả kinh doanh quý 1/2014 tăng hơn 10% so với quý 1/2013.
Bằng công văn này Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn xin giải trình với Uỷ ban chứng khoán Nhà nước; Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội và các nhà đầu tư được biết.
Trân trọng cảm ơn!

 Nơi nhận:
-  Như kính gửi;
-  Lưu TCHC, TCKT.